

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

STELUX Holdings International Limited

寶光實業(國際)有限公司*

於百慕達註冊成立的有限公司

網址：<http://www.stelux.com>

股份編號：84

業績公佈

截至2021年3月31日止年度

寶光實業(國際)有限公司(「本公司」)董事會公佈本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至2021年3月31日止年度的業績如下：

綜合收益表及全面收益表 截至2021年3月31日止年度

	附註	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元
收入	2	706,267	1,034,794
銷售成本		<u>(381,542)</u>	<u>(529,403)</u>
毛利		324,725	505,391
其他收益／(虧損)		43,102	(68,292)
其他收入		96,375	53,705
銷售支出		(266,760)	(444,765)
一般及行政支出		(161,376)	(186,095)
其他營運支出		(63,246)	(190,809)
財務成本		<u>(28,710)</u>	<u>(50,607)</u>
除稅前虧損		(55,890)	(381,472)
所得稅支出	3	<u>(25,731)</u>	<u>(21,212)</u>
年內虧損		<u>(81,621)</u>	<u>(402,684)</u>

* 僅供識別

綜合收益表及全面收益表(續)

	附註	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元
以下人士應佔年內虧損：			
本公司權益持有人		(81,890)	(402,898)
非控股權益		269	214
		<u>(81,621)</u>	<u>(402,684)</u>
每股虧損	4		
基本及攤薄(港仙)		<u>(7.83)</u>	<u>(38.50)</u>
其他全面收益／(虧損)：			
其後可重新分類至損益的項目：			
海外業務的匯兌差額		42,687	(42,789)
其後不會重新分類至損益的項目：			
按公平值透過其他全面收益列賬的股份投資的公平 值變動		<u>(3,570)</u>	<u>(9,526)</u>
年內除稅後其他全面收益／(虧損)		<u>39,117</u>	<u>(52,315)</u>
年內全面虧損總額		<u>(42,504)</u>	<u>(454,999)</u>
以下人士應佔年內全面虧損總額：			
本公司權益持有人		(42,926)	(454,525)
非控股權益		422	(474)
		<u>(42,504)</u>	<u>(454,999)</u>

綜合資產負債表
於2021年3月31日

	附註	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		265,476	131,315
投資物業		296,700	519,800
使用權資產		123,990	198,704
無形資產		53,459	57,541
按公平值透過其他全面收益列賬的股份投資		1,874	5,444
按金及預付款項	5	20,643	36,638
遞延稅項資產		16,071	38,384
		<u>778,213</u>	<u>987,826</u>
非流動資產總額			
流動資產			
存貨		267,303	373,040
貿易及其他應收賬款	5	141,978	163,454
抵押銀行存款		–	54,579
現金及現金等值物		170,344	127,016
		<u>579,625</u>	<u>718,089</u>
流動資產總額			
		<u>1,357,838</u>	<u>1,705,915</u>
資產總額			
股權			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本		104,647	104,647
儲備		382,873	425,799
		<u>487,520</u>	<u>530,446</u>
股東資金		487,520	530,446
非控股權益		7,077	6,655
		<u>494,597</u>	<u>537,101</u>
股權總額			

綜合資產負債表(續)

	附註	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元
負債			
非流動負債			
遞延稅項負債		27,760	32,933
租賃負債		70,148	118,251
非流動負債總額		97,908	151,184
流動負債			
貿易及其他應付賬款	6	148,724	172,583
應付所得稅		17,441	16,288
銀行貸款		512,797	651,449
租賃負債		86,371	177,310
流動負債總額		765,333	1,017,630
負債總額		863,241	1,168,814
股權及負債總額		1,357,838	1,705,915

綜合財務資料附註

1. 編製基準

此等綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋。此等綜合財務報表亦符合聯交所證券上市規則之適用披露條文及香港《公司條例》(香港法例第622章)的披露規定。本集團所採納的主要會計政策於下文披露。

香港會計師公會已頒佈若干於本集團本會計期間首次生效或可供提早採納的新訂及經修訂香港財務報告準則。附註1(a)提供於本會計期間及過往會計期間因初步應用與本集團相關之此等發展而產生之會計政策變動的資料，有關變動資料反映於此等綜合財務報表。

於截至2021年3月31日止年度，本集團錄得虧損淨額約HK\$81.621百萬，而於當日，本集團流動負債淨額約HK\$185.708百萬。

於編製該等綜合財務報表時，本公司董事已審慎考慮本集團之現有及預期未來流動資金，以及本集團即期及較長期業務持續達至盈利及正面現金流量之能力。

流動負債中包括HK\$512.797佰萬元的銀行貸款，當中包括按要求償還條款。根據本集團的信貸歷史及與銀行的長期關係，本公司董事並不認為銀行要求即時償還，反而根據其預定的償還日期償還該等銀行貸款。因此，自報告日期起計未來十二個月內到期應付的本金及利息為HK\$237.775百萬。

為增強本集團於可預見未來流動資金狀況，本公司董事已採取以下措施：關閉表現不佳的零售店舖；並制定各項成本控制措施，以縮緊經營成本。此外，於2021年3月31日，本集團的借貸比率由88.6%下降至70.2%。本集團將繼續實施上述措施，以進一步改善本集團短期及長期的流動性。

本公司董事已考慮本集團於報告期末起未來十二個月之現金需求。於2021年3月31日的未動用銀行融資約為HK\$122.724佰萬元、其他潛在融資方式及繼續採取上述措施，董事已繼而得出結論，本集團將擁有充足營運資金以充分履行其到期之財務責任，因此，此綜合財務報表已按持續經營基準編製。

1. 編製基準(續)

採納新訂及經修訂香港財務報告準則

(a) 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團於編製綜合財務報表時已首次採納香港財務報告準則中對概念框架的提述修訂本及以下由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則修訂本，有關修訂自2020年4月1日或之後開始的年度期間強制生效：

經修訂香港會計準則第1號及香港會計準則第8號	重大性之界定
經修訂香港財務報告準則第3號	業務之界定
經修訂香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號	利率基準改革

此外，截至2020年3月31日，本集團已提早採納經修訂香港財務報告準則第16號，新冠病毒疾病(COVID-19)相關租金減免。

下文所述者外，於本年度採納香港財務報告準則中對概念框架的提述修訂本及香港財務報告準則修訂本對本集團於本年度及過往年度之財務狀況及表現及／或對該等綜合財務報表所載之披露事宜並無重大影響。

經修訂香港會計準則第1號及香港會計準則第8號，重大性之界定

有關修訂對重大性作出新定義，指出「倘遺漏、錯誤陳述或掩蓋資料可合理地預期會對一般用途財務報表的主要使用者基於該等財務報表(提供有關特定報告實體的財務資料)作出的決策造成影響，則有關資料屬於重大」。有關修訂亦澄清重大性將視乎資料的性質或重要性(單獨而言或與其他資料合計)對於財務報表整體而言是否屬於重大。

採納有關修訂對綜合財務報表並無影響。

經修訂香港財務報告準則第3號，業務之界定

有關修訂澄清業務的定義，並進一步提供有關如何釐定一宗交易是否為業務合併的指引。此外，有關修訂引入一項選擇性「集中測試」，以便於收購一組業務及資產時涉及總資產的絕大部份公平值集中於單一可識別資產或一組同類可識別資產，就獲收購的一組業務及資產是否屬資產而非業務收購進行簡易評估。

本集團已對收購日期為2020年4月1日或之後的交易追溯應用有關修訂。採納有關修訂對綜合財務報表並無影響。

綜合財務資料附註(續)

1. 編製基準(續)

採納新訂及經修訂香港財務報告準則(續)

(a) 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(續)

經修訂香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號，利率基準改革

有關修訂對特定對沖會計規定做出修改，以容許因持續之利率基準改革而引致不確定因素期間，對沖項目或對沖工具受現時之利率基準修改影響前，繼續將對沖會計法應用於受影響之對沖。

由於本集團的指定對沖項目／對沖效益性評估不受利率基準改革的影響，有關修訂對本集團之綜合財務報表並無影響。

經修訂香港財務報告準則第16號，新冠病毒疾病(COVID-19)相關租金減免

該修訂本提供一項實際權宜方法，准許承租人無須評估直接因新冠病毒疾病(COVID-19)大流行而產生之若干合資格租金優惠(「新冠病毒疾病(COVID-19)相關租金減免」)是否為租賃修訂，而是可按猶如其非租賃修訂之方式將租金減免入賬。

本集團已選擇提早採納該修訂，並應用於本集團於年內獲授之所有合資格之新冠病毒疾病(COVID-19)相關租金減免。因此，獲授的租金寬減乃按負值可變租賃付款入賬，並於引起該等獲授付款的事件或情況期間的收益表中確認。以上修訂對2020年4月1日之年初股權結餘並無影響。

綜合財務資料附註(續)

1. 編製基準(續)

採納新訂及經修訂香港財務報告準則(續)

(b) 已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用於2020年4月1日開始之財政年度已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。該等新訂及經修訂香港財務報告準則包括以下可能與本公司相關的準則。

		於以下日期或之後 開始的會計期間生效
經修訂香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號	利率基準改革—第2期	2021年4月1日
經修訂香港財務報告準則第3號	概念框架的提述	2022年4月1日
經修訂香港會計準則第1號	流動或非流動負債分類	2023年4月1日
經修訂香港會計準則第16號	物業、機器及設備： 擬定用途前的所得款項	2022年4月1日
經修訂香港會計準則第37號	虧損合約—履行合約之成本	2022年4月1日
香港財務報告準則年度改進	2018年至2020年之週期	2022年4月1日

本集團現正對該等新訂及經修訂準則於初步應用期間預期出現的影響進行評估。目前已得出結論，採納該等準則對綜合財務報表產生重大影響的可能性極低。

2. 收入及分部資料

本公司之首席運營決策者為本公司行政董事。行政董事主要從業務性質及地區角度審閱本集團之財務資料。從業務性質角度來看，本集團有二個分部報告，即鐘錶零售及鐘錶批發業務分部。管理層主要從地區角度評核(i)香港、澳門及中國大陸和(ii)亞洲其餘地區之鐘錶零售業績。

收入是指來自鐘錶零售分部及鐘錶批發分部的商品銷售。營運分部間之銷售按相等於現行按公平原則進行的交易之條款進行。行政董事按除利息及稅項前經調整盈利(「EBIT」)評核營運分部之業績，計算該盈利時不包括未分配收入及集團行政淨支出。

未分配收入指來自非上市股份投資的股息收入及出售附屬公司的收益。集團行政淨支出主要為集團層面的員工成本及高級管理層花紅撥備。未分配的資產指集團層面的物業、機器及設備、投資物業及使用權資產、非上市的股份投資、遞延稅項資產、抵押銀行存款以及現金及現金等值物。未分配的負債是指集團層面的租賃負債、其他應付款項及應計費用、銀行貸款、遞延稅項負債及應付所得稅。

綜合財務資料附註(續)

2. 收入及分部資料(續)

截至2021年3月31日止年度

	鐘錶零售			合計 港幣仟元
	香港、澳門及 中國大陸 港幣仟元	亞洲其餘地區 港幣仟元	鐘錶批發業務 港幣仟元	
香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收益				
分部總額	254,287	218,214	351,756	824,257
分部間	-	-	(117,990)	(117,990)
銷售予外來客戶	<u>254,287</u>	<u>218,214</u>	<u>233,766</u>	<u>706,267</u>
收入確認時間				
於一個時間點轉撥	<u>254,287</u>	<u>218,214</u>	<u>233,766</u>	<u>706,267</u>
分部業績	<u>(75,145)</u>	<u>5,543</u>	<u>20,037</u>	<u>(49,565)</u>
未分配收入				97,778
集團行政淨支出				(75,393)
財務成本				<u>(28,710)</u>
除稅前虧損				(55,890)
所得稅支出				<u>(25,731)</u>
年度虧損				<u><u>(81,621)</u></u>

綜合財務資料附註(續)

2. 收入及分部資料(續)

截至2021年3月31日止年度(續)

	鐘錶零售			未分配 港幣仟元	合計 港幣仟元
	香港、澳門及 中國大陸 港幣仟元	亞洲其餘地區 港幣仟元	鐘錶批發業務 港幣仟元		
資本性開支	(3,039)	(744)	(311)	(59)	(4,153)
折舊：					
—物業、機器及設備	(6,000)	(7,454)	(1,116)	(13,279)	(27,849)
—使用權資產	(58,591)	(40,208)	(6,403)	(3,181)	(108,383)
減值：					
—物業、機器及設備	(1,300)	(258)	—	(5,986)	(7,544)
—無形資產	—	—	(5,583)	—	(5,583)
—使用權資產	(14,388)	(1,288)	—	—	(15,676)
投資物業公平值變動	(15,300)	—	—	(32,800)	(48,100)
存貨撥備	(2,168)	(121)	(22,596)	—	(24,885)
	418,242	153,402	257,349	528,845	1,357,838
分部資產					
分部負債	111,019	71,537	80,054	600,631	863,241

綜合財務資料附註(續)

2. 收入及分部資料(續)

截至2020年3月31日止年度

	鐘錶零售			合計 港幣仟元
	香港、澳門及 中國大陸 港幣仟元	亞洲其餘地區 港幣仟元	鐘錶批發業務 港幣仟元	
香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收益				
分部總額	477,141	296,154	433,673	1,206,968
分部間	—	—	(172,174)	(172,174)
	<u>477,141</u>	<u>296,154</u>	<u>261,499</u>	<u>1,034,794</u>
銷售予外來客戶	<u>477,141</u>	<u>296,154</u>	<u>261,499</u>	<u>1,034,794</u>
收入確認時間				
於一個時間點轉撥	<u>477,141</u>	<u>296,154</u>	<u>261,499</u>	<u>1,034,794</u>
分部業績	<u>(209,178)</u>	<u>3,124</u>	<u>(64,995)</u>	(271,049)
未分配收入				1,014
集團行政淨支出				(60,830)
財務成本				<u>(50,607)</u>
除稅前虧損				(381,472)
所得稅支出				<u>(21,212)</u>
年度虧損				<u>(402,684)</u>

綜合財務資料附註(續)

2. 收入及分部資料(續)

截至2020年3月31日止年度(續)

	鐘錶零售			未分配 港幣仟元	合計 港幣仟元
	香港、澳門及 中國大陸 港幣仟元	亞洲其餘地區 港幣仟元	鐘錶批發業務 港幣仟元		
資本性開支	(5,905)	(3,273)	(135)	(2,133)	(11,446)
折舊：					
—物業、機器及設備	(12,019)	(8,908)	(2,246)	(10,374)	(33,547)
—使用權資產	(151,219)	(51,181)	(6,642)	(3,179)	(212,221)
減值：					
—物業、機器及設備	(5,694)	(148)	—	—	(5,842)
—無形資產	—	—	(6,166)	—	(6,166)
—使用權資產	(71,900)	(5,018)	—	—	(76,918)
攤銷無形資產	—	—	(1,430)	—	(1,430)
投資物業公平值變動	(29,500)	—	—	(36,800)	(66,300)
存貨撥回／(撥備)	4,782	115	(95,901)	—	(91,004)
	<u>552,054</u>	<u>188,645</u>	<u>321,702</u>	<u>643,514</u>	<u>1,705,915</u>
分部資產	552,054	188,645	321,702	643,514	1,705,915
分部負債	250,165	86,061	74,657	757,931	1,168,814

綜合財務資料附註(續)

2. 收入及分部資料(續)

地區資料

按地區分析集團收入及分部業績如下：

	收入		分部業績	
	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元
香港、澳門及中國大陸	343,832	587,775	(54,215)	(249,441)
亞洲其餘地區	362,122	445,072	30,125	17,722
歐洲	313	1,947	(25,475)	(39,330)
	706,267	1,034,794	(49,565)	(271,049)

按地區分析集團非流動資產(按公平值透過其他全面收益列賬的股份投資及遞延稅項資產除外)如下：

	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元
香港、澳門及中國大陸	600,058	760,081
亞洲其餘地區	123,703	147,278
歐洲	36,507	36,639
	760,268	943,998

上述收入資料乃根據客戶所在地編製。

年內，並無來自單一外部客戶的收入超過本集團收入的10%或以上(2020年：無)。

在報告期初計入合同負債的已確認收入：

	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元
銷售鐘錶	451	1,058

履約義務

履約責任於交付貨物時達成，付款主要以現金或信用卡結算，惟批發客戶除外，其於交付後的信貸期內付款。於2021年3月31日的剩餘履約責任(未滿足或部分未滿足)為原初預期持續時間為一年或以下的合約的一部分，根據香港財務報告準則第15號的權宜方法，並無呈列分配的交易價格。

綜合財務資料附註(續)

3. 所得稅支出

	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元
本期所得稅		
— 香港利得稅	2,905	3,925
— 海外利得稅	4,960	5,268
— 過往年度撥備過少／(過多)	59	(523)
	<u>7,924</u>	<u>8,670</u>
遞延所得稅	<u>17,807</u>	<u>12,542</u>
所得稅支出	<u><u>25,731</u></u>	<u><u>21,212</u></u>

2021年香港利得稅按該年度之估計應課稅溢利按稅率16.5%(2020年：16.5%)計算。海外利得稅乃根據年內估計應課稅溢利按本集團經營地區的適用稅率計算。

4. 每股虧損

基本

每股基本虧損以年內本公司權益持有人應佔本集團虧損除以已發行普通股加權平均數而計算。

	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元
本公司權益持有人應佔虧損	<u><u>(81,890)</u></u>	<u><u>(402,898)</u></u>
已發行普通股加權平均數(以仟股計)	<u><u>1,046,474</u></u>	<u><u>1,046,474</u></u>
本公司權益持有人應佔每股基本虧損(港仙)	<u><u>(7.83)</u></u>	<u><u>(38.50)</u></u>

攤薄

截至2021年3月31日及2020年3月31日止年度，每股攤薄虧損金額與每股基本虧損金額相同，因為於兩個年度內並無潛在攤薄普通股。

綜合財務資料附註(續)

5. 貿易及其他應收賬款

	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元
應收貿易賬款，總額	79,424	80,107
減：減值撥備	<u>(20)</u>	<u>(112)</u>
	79,404	79,995
其他應收賬款	12,603	35,155
按金	65,817	78,912
預付款項	<u>4,797</u>	<u>6,030</u>
	162,621	200,092
減：非流動部份	<u>(20,643)</u>	<u>(36,638)</u>
流動部份	<u>141,978</u>	<u>163,454</u>

按發票日期分析的應收貿易賬款賬齡如下：

	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元
0-60天	35,947	28,692
60天以上	<u>43,477</u>	<u>51,415</u>
	<u>79,424</u>	<u>80,107</u>

附註：

本集團透過指定的進出口代理，將香港附屬公司的產品運往內地的附屬公司。應收及應付進出口代理的結餘乃按同等的對應金額結算，該等結餘按要求結算。截至2021年3月31日，本集團應收賬款及應付賬款包括應收及應付進出口代理的結餘為港幣33.955百萬元(2020年：港幣34.596百萬元)。

除應收及應付進出口代理的結餘外，本集團給予其應收貿易賬款由發票日起計平均60天的信貸期。

綜合財務資料附註(續)

6. 貿易及其他應付賬款

	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元
應付貿易賬款	60,185	61,826
合約負債	2,164	451
其他應付賬款	27,603	45,741
應計費用	58,772	64,565
	<u>148,724</u>	<u>172,583</u>

應付貿易賬款為無抵押，通常於確認後30日內支付。

按發票日期分析的應付貿易賬款賬齡如下：

	2021年 港幣仟元	2020年 港幣仟元
0-60天	24,027	22,192
60天以上	36,158	39,634
	<u>60,185</u>	<u>61,826</u>

綜合財務資料附註(續)

7. 出售附屬公司

於2021年1月6日，本集團以現金代價港幣107.965佰萬元出售其於寶光物業有限公司(本集團的全資附屬公司)的全部股權。

寶光物業有限公司於出售日期的淨資產詳情如下：

	2021年 港幣仟元
物業、機器及設備	10,761
按金及預付款項	2
應付所得稅	(37)
遞延稅項負債	(539)
	<hr/>
出售的淨資產總額	10,187
	<hr/>
代價	
現金代價	107,965
	<hr/>
出售附屬公司的收益	
收到的現金代價	107,965
出售的淨資產	(10,187)
	<hr/>
出售的收益	97,778
	<hr/> <hr/>
出售產生的淨現金流入	
收到的現金代價	107,965
	<hr/> <hr/>

管理層討論及分析

- 集團營業額下降31.7%至HK\$706.3百萬
- 本公司權益持有人應佔虧損為HK\$81.9百萬(2019/20財政年度：HK\$402.9百萬)
- 借貸比率為70.2%(2020年3月31日：88.6%)
- 淨債務為HK\$342.5百萬，較2020年3月31日HK\$469.8百萬減少HK\$127.3百萬
- 集團存貨減少HK\$105.7百萬或28.3%至HK\$267.3百萬

於回顧年度，疫情嚴重干擾經濟活動，集團部分營運地區實施封城措施，本集團的營業額下降31.7%至HK\$706.3百萬(2019/20財政年度：HK\$1,034.8百萬)。集團權益持有人應佔虧損為HK\$81.9百萬，已經計及下列項目：

- 出售一間附屬公司之收益HK\$97.8百萬(有關一個香港物業)；
- 香港財務報告準則第16號租賃的會計影響(非現金)HK\$76.3百萬(收入)；
- 使用權資產減值(盈利水平有所下降的零售店舖)(非現金)HK\$15.7百萬；
- 於2021年3月31日重新估值投資物業及租賃土地及樓宇而產生減值虧損(非現金)HK\$54.1百萬；
- 慢流手錶機芯的存貨撥備開支(非現金)HK\$19.3百萬；及
- 無形資產減值(由於可回收金額減少)(非現金)HK\$5.6百萬。

如剔除上述項目，集團將會錄得虧損HK\$161.3百萬。

於2019/20財政年度，於剔除下列總額為HK\$257.1百萬的非現金項目之後，集團的虧損為HK\$145.8百萬：

- 香港財務報告準則第16號租賃的會計影響HK\$12.3百萬(開支)；
- 使用權資產減值(盈利水平有所下降的零售店舖)HK\$76.9百萬；
- 重新估值投資物業而產生減值虧損HK\$66.3百萬；
- 慢流手錶機芯的存貨撥備開支HK\$95.4百萬；及
- 無形資產減值HK\$6.2百萬(由於可回收金額減少)。

本集團的毛利率為46.0%，而2019/20財政年度為48.8%，是由於推行促銷策略以刺激消費者需求及減少存貨從而改善資本周轉。

於報告期內，集團營運所在地區獲得各項政府補貼約HK\$31.2百萬。

於2020/21財政年度，本集團繼續實施以下措施以進一步減少營運費用及加強流動性：

- 銷售支出(撇除與品牌推廣投資有關的開支)下降43.5%，主要由於商舖的租金支出及其他店舖營運開支的減少；
- 集團一般及行政支出繼2019/20財政年度下降21.6%後，於2020/21財政年度再下降13.3%；
- 資本開支大幅減少63.2%至HK\$4.2百萬(2019/20財政年度：HK\$11.4百萬)，與本集團關閉表現欠佳的店舖及優化店舖組合以提升店舖生產力的策略相符。店舖數目按年減少19.4%；
- 嚴格控制存貨並收緊採購，集團存貨較2020年3月末減少28.3%(其中包括手錶機芯存貨撥備HK\$19.3百萬，由於當前零售景氣疲弱及短期內零售和旅遊業復甦前景不明朗，導致手錶機芯存貨慢流)。若剔除撥備支出的影響，本集團於2021年3月末之存貨結餘按年計減少23.2%或HK\$86.4百萬。

末期股息

董事會不建議宣派截至2021年3月31日止年度的末期股息(2020年：每股普通股零)。

「時間廊」集團

「時間廊」集團於香港、澳門、中國內地(「大中華」)、新加坡、泰國及馬來西亞營運約150間店舖，並經營「時間廊」及「鐵達時」電商平台。

「時間廊」集團的營業額下降38.9%至HK\$472.5百萬(2019/20財政年度：HK\$773.3百萬)及除利息及稅項前虧損HK\$69.6百萬(2019/20財政年度：HK\$206.1百萬，包括因2019/20財政年度採納新香港財務報告準則第16號租賃而產生本集團零售店舖使用權資產的減值虧損的影響HK\$76.9百萬)。

於2020/21財政年度，隨著時間廊轉型至全域營銷模式，集團於香港的電子商務業務取得令人鼓舞的成績。集團全域營銷模式發展的主要組成部分－升級CRM會籍計劃「Delights」於2019年在香港及中國內地推出以加強客戶聯繫。在新型冠狀病毒疫情下，集團繼續加快投資步伐，建立各項基建配置及掌握線上市場數據，增加投放於線上營運，例如社交網絡平台，以保持與消費者的有效互動，從而促進線上銷售並加強「時間廊」及「鐵達時」品牌於線上的滲透力。

大中華

大中華「時間廊」業務的營業額下跌46.7%至HK\$254.3百萬(2019/20財政年度：HK\$477.1百萬)，除利息及稅項前虧損收窄至HK\$75.1百萬(2019/20財政年度：除利息及稅項前虧損為HK\$209.2百萬)，主要由於年內實施嚴格的成本控制措施及香港財務報告準則第16號租賃的會計影響。為配合集團店舖整合策略，於年內已關閉19間店舖。於2020/21財政年度，投資物業估值虧損為HK\$15.3百萬。

儘管受疫情的影響，集團於2021年1月至3月的季度(「第四季度」)的銷售溫和反彈，在商舖數目減少的情況下，銷售額按年計仍錄得增長；並於2021年4月至5月，集團銷售額按年計持續增長。

集團於香港的線上業務取得令人滿意的成績，於20/21財政年度營業額大幅增長，並錄得令人滿意的除利息及稅項前溢利，而中國內地手錶電子商務業務的成本效益則持續提昇。

東南亞

集團於新加坡、馬來西亞及泰國的東南亞業務幾乎全年均受新型冠狀病毒疫情的影響，因為該等國家實施宵禁及人流管控。因應政府對控制聚集及衛生消毒的要求，部分商場暫時關閉或縮短營業時間。在家工作及不設堂食的安排大幅影響商場的人流。此外，該等國家亦同時受到旅遊業低迷的嚴重打擊。儘管面對該等前所未有的挑戰，集團營運團隊靈活應變，積極擴大本地客戶群，增加電子商務銷售及磋商租金減免。

東南亞業務的營業額下降26.3%至HK\$218.2百萬(2019/20財政年度：HK\$296.2百萬)，由於關閉泰國及新加坡若干表現欠佳的店舖，店舖數目減少17%。儘管業務環境充滿挑戰，集團新加坡及馬來西亞業務錄得除利息及稅項前溢利(不包括匯兌差額)HK\$10.2百萬。集團新加坡業務於財政年度最後四個月錄得同店增長11.4%。雖然泰國業務錄得虧損HK\$3.7百萬，集團東南亞業務仍錄得除利息及稅項前溢利(不包括匯兌差額)HK\$6.5百萬(2019/20財政年度：HK\$3.1百萬)。

供應鏈管理及批發貿易

供應鏈及批發貿易分部的營業額溫和下降10.6%至HK\$233.8百萬(2019/20財政年度：HK\$261.5百萬)及錄得除利息及稅項前溢利HK\$20.0百萬。如撇除慢流手錶機芯撥備開支HK\$19.3百萬，此分部溢利為HK\$39.3百萬(2019/20財政年度：若撇除慢流手錶機芯撥備開支HK\$95.4百萬，溢利為HK\$30.4百萬)。

作為鐘錶品牌「精工」及「GRAND SEIKO」於香港、澳門、新加坡、汶萊及馬來西亞的獨家經銷商，集團此分部已開展多項市場營銷活動，並深受消費者歡迎，並提供及時顧客服務以支援零售商的銷售。

新型冠狀病毒疫情及短期前景

於中短期內，疫情的走向、相關疫苗的推出及接種將繼續影響集團營運所在大部份地區的經濟復甦步伐。因此，集團於財政年度餘下期間將繼續面臨各項挑戰。

集團將繼續採納合適措施應對相關挑戰，包括密切監控現金流、經營成本、資本開支、存貨管理，關閉表現欠佳的店舖。成本控制措施的積極財務影響會繼續於2021/22財政年度反映。然而，集團將繼續加快線上業務投資及進一步開發全域營銷業務模式。

財務

本集團管理層密切監察及掌握集團的資本管理、貨幣及利率變動，以監控本集團營運相關的財務風險。本集團實行嚴謹的財務管理策略，以掌控用於業務營運的短期及長期資金需求的流動性。有關資金來自業務營運以及有期貸款及短期貿易融資等銀行融資。本集團亦持續監察現有及預估未來現金流，審慎管理資產及負債的到期日以及業務營運的財務資金需要。

本集團的借貸比率為70.2% (2020年3月31日：88.6%)，股東資金為HK\$487.5百萬 (2020年3月31日：HK\$530.4百萬)，本集團的淨債務為HK\$342.5百萬 (2020年3月31日：HK\$469.8百萬)。淨債務乃根據銀行貸款HK\$512.8百萬 (2020年3月31日：HK\$651.4百萬) 減去銀行結餘及現金HK\$170.3百萬 (2020年3月31日：HK\$181.6百萬，其中HK\$54.6百萬為抵押銀行存款)。銀行貸款包括HK\$226.2百萬需於一年內償還及HK\$286.6百萬為預定還款期於一年以後 (但可應要求償還，因此列為流動負債)。

借貸比率減少乃由於在2020/21財政年度透過向一名第三方轉讓附屬公司股份的方式出售物業，大部分銷售所得款項用於償還銀行貸款。本集團營運的現金流入為HK\$185.3百萬。於2021年3月31日，未動用銀行融資為HK\$122.7百萬。

本集團的主要貸款以港幣結算，主要按香港銀行同業拆息率或銀行最優惠利率基準，以浮動息率計算。由於本集團的主要收益以港幣及澳門幣計算，故本集團應用自然對沖機制。

於2021年3月31日，流動資產及流動負債分別約為HK\$579.6百萬(2020年3月31日：HK\$718.1百萬)及HK\$765.3百萬(2020年3月31日：HK\$1,017.6百萬)。流動比率約為0.76(2020年3月31日：0.71)。

於2021年3月31日，本集團的股權總額為HK\$494.6百萬。

集團並無使用任何財務工具作對沖用途。

集團並無參與純投機的衍生工具交易。

於2021年3月31日，集團並沒有任何重大或然負債。

集團並無任何重大投資或轉變資本資產之計劃。

於2021年3月31日，本集團部分物業、機器及設備及投資物業總值HK\$513.9百萬(2020年3月31日：部份物業、機器及設備、投資物業及銀行存款總值HK\$640.4百萬)已抵押予銀行以獲取銀行信貸。資本開支處於控制中並削減至HK\$4.2百萬(2019/20財政年度：HK\$11.4百萬)。

於2021年3月31日，投資物業及租賃土地及樓宇由獨立專業合資格估值師重新估值。截至2021年3月31日止年度，錄得減值虧損HK\$54.1百萬元。

遞延稅項資產結餘減少HK\$22.3百萬及此支出已於截至2021年3月31日止年度之收益表扣除。減少主要來自確認為遞延稅項資產之稅項虧損及其他暫時性差額減少所致。

審核委員會已審核2020/21財政年度業績。

僱員數目、酬金政策、獎金及僱員培訓計劃

集團以其運營國家的人力資源市場為準則，釐定給予當地僱員的報酬，並定期進行檢討。本集團於2021年3月31日約有1,025位(2020年3月31日：1,120位)僱員。集團就業績及個別僱員表現提供按「關鍵績效指標」釐定之獎金予合資格的僱員。集團亦提供相關的培訓計劃改善僱員質素、能力及技能。

暫停辦理股份過戶登記手續

為符合資格出席將於2021年8月31日(星期二)舉行之股東週年大會(或其任何續會)並於會上投票，本公司將於2021年8月26日(星期四)至2021年8月31日(星期二)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行任何股份過戶。

所有過戶文件連同有關股票須不遲於2021年8月25日(星期三)下午4時30分前，遞交至本公司之香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

上市證券的購買、出售或贖回

本公司於期內並無贖回本公司任何股份。本公司或其任何附屬公司於期內並無購買或出售本公司任何股份。

羅申美會計師事務所的工作範圍

本集團的核數師羅申美會計師事務所已就本集團截至2021年3月31日止年度的初步業績公佈中的綜合資產負債表、綜合收益表及綜合全面收益表以及有關附註所列之數字與本集團該年度的綜合財務報表所列載數額核對一致。羅申美會計師事務所就此執行的工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則定義下之核證工作，因此羅申美會計師事務所並未對初步業績公佈發出任何核證。

企業管治

截至2021年3月31日止年度，除以下偏差外，本公司均有遵守「香港聯合交易所有限公司證券」上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治常規守則之規定（「守則規定」）：

守則規定第A.2.1條

根據守則規定第A.2.1條，主席與行政總裁（「行政總裁」）的角色應有區分，並應由不同人士擔任。根據集團目前的架構，黃創增先生身兼本集團主席及行政總裁。本公司認為，主席及行政總裁之角色由黃創增先生同時兼任，確保本集團內統一領導，從而使本集團之整體策略計劃更佳。董事會亦相信，董事會內之權力制衡並不會受到不區分角色影響，因現時之董事會由富經驗和能幹的人士組成，當中大多數為獨立非行政董事，確保有足夠的權力制衡。

守則規定第A.4.2條

根據守則規定第A.4.2條，所有董事（包括有指定任期的董事）應最少每隔三年輪席告退一次。然而，並非本公司所有董事均嚴格遵照守則規定第A.4.2條告退，而是根據本公司的公司細則告退。公司細

則第110(A)條規定除主席或行政總裁外，自上次獲選起計任期最長的本公司三分一董事須於股東週年大會上輪席告退。

守則規定第B.1.3條

守則規定載有有關薪酬委員會的職權範圍。本公司已採納守則規定第B.1.3條所載的職權範圍，惟不包括有關檢討及釐定高級管理人員薪酬待遇的部份。由於行政董事較適合評估高級管理人員的表現，本公司相信釐定高級管理人員的薪酬待遇應由行政董事負責。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非行政董事，分別為何致堅先生(審核委員會主席)、胡志文教授及鄺易行博士組成。審核委員會的主要職責包括審閱及監督本集團的財務申報程序、風險管理及內部監控系統及與本公司的外部核數師建立合適的關係。審核委員會分別於2020年4月1日、2020年4月16日、2020年4月22日、2020年6月24日、2020年11月24日、2021年4月20日及2021年6月22日舉行七次會議(於20/21財政年度及截至本公告日期)，討論事項包括透過轉讓附屬公司的股份出售物業、集團之審核服務計劃、檢討本集團採納的會計準則(包括香港財務報告準則第16號「租賃」)及慣例以及其他財務報告事項、確保本公司財務報表的完整性、準確性及公平性、討論本集團整體風險管理及內部監控制度的成效，包括在會計及財務匯報職能方面是否擁有充足的資源、員工是否具備足夠的資歷及經驗，並已接受充足的培訓，及是否有充足的預算，及環境、社會及管治相關的問題及風險對本集團業務的影響(如有)，及檢討行政董事負責的一切重要商業事務，特別是持續關連交易，並於提呈董事會批准前審閱本集團截至2021年3月31日止年度業績及2020/21年中期業績。

薪酬委員會

薪酬委員會由胡志文教授(薪酬委員會主席)、何致堅先生、鄺易行博士(均為獨立非行政董事)及黃創增先生(集團主席及行政總裁)組成。薪酬委員會以傳閱決議案方式審閱所有行政董事2020/21財政年度行政董事的薪酬。

提名委員會

提名委員會由黃創增先生(提名委員會主席、集團主席及行政總裁)及三位獨立非行政董事，分別為胡志文教授、鄺易行博士及何致堅先生組成。

守則條文第A.5.3條載有有關提名委員會的職權範圍。本公司已採納守則條文第A.5.3條所載的職權範圍。於本財政年度及截至本公告日期，委員會曾舉行一次會議。委員會考慮退任的獨立非行政董事的獨立性，並確認已收到各獨立非行政董事的年度獨立性確認函。關志堅先生及胡志文教授將於應屆股東週年大會上退任。關志堅先生符合資格膺選連任，及胡志文教授已服務本集團15年以上已決

定不膺選連任。於提名新獨立非行政董事以接替胡教授的提名過程中，委員會收到並評估數名具潛質的候選人的簡歷。委員會建議根據本公司董事會成員多元化政策以及委任或選舉／重選董事的提名程序提名具有勝任該職位的技能、經驗及行業背景的合適人選。

企業管治委員會

企業管治委員會由關志堅先生(企業管治委員會主席及集團首席財務總監)及三位獨立非行政董事，分別為胡志文教授、何致堅先生及鄺易行博士組成。委員會於2021年4月20日之會議檢討本公司遵守守則條文，其中包括須於企業管治報告中披露之事項。

刊登財務資料及年報

本業績公佈乃刊載於香港聯合交易所有限公司之網站 (www.hkex.com.hk)「最新上市公司訊息」一欄及本公司網站 (<http://www.stelux.com>)「公告及通告」一欄。本公司2021年年報將於適當時候寄發予本公司股東及上載於上述網站。

代董事會
黃創增
主席及行政總裁

香港，2021年6月24日

公司董事(截至本公告日期)：

行政董事：

Chumphol Kanjanapas(又名黃創增)(主席及行政總裁)及關志堅(首席財務總監)

獨立非行政董事：

胡志文、鄺易行及何致堅